
Prop. n. 5723/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1155 DEL 19/10/2022 

Settore sviluppo del territorio
Ufficio edilizia privata

Oggetto: PROGETTO CANTIERE COMUNALE EX LEGGE 
REGIONALE N.17/2021 ART. 10, COMMA 16 LETT. C), 
E COMMI 17 E 18 - APPROVAZIONE QUADRO 
ECONOMICO POST AFFIDAMENTO SERVIZIO IN 
FAVORE DELLA DIGITABILE ONLUS PER ATTIVITA' DI 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
ALL'EDILIZIA PRIVATA DEL COMUNE DI ORISTANO.

IL DIRIGENTE
Vista la L.R. n. 17/2021 – Art. 10, comma 16 lett. c), e commi 17 e 18 e la D.G.R. n. 46/7 del 
25/11/2021 inerente le modalità e i criteri di attuazione della citata legge;

Vista  la  nota  RAS  Assessorato  del  Lavoro  prot.  gen.  n.  75687  del  10/12/2021  con cui  si 
comunica che le somme assegnate all’Amministrazione Comunale di Oristano per la finalità di 
cui all’oggetto sono pari a € 49.342,00;

Vista  la  Deliberazione della  Giunta Comunale  n.  239 del  27/12/2021 con la  quale è stato 
approvato il progetto;

Vista la  Determinazione  n.  542  del  26/05/2022  per  affidamento  servizio  in  favore  della 
cooperativa Digitabile Onlus per attività di gestione del servizio di supporto all’Edilizia Privata 
del Comune di Oristano – Impegno di spesa”;

Ravvisata la necessità  di aggiornare il quadro economico di progetto;

Visti:
• l’art.  107 del  T.U.E.L.  approvato con D.  Lgs  n.  267 del  18 agosto 2000 riguardante 

“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
• l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del  Decreto 

legislativo n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;
• l’art.  183 del  T.U.E.L.  “Impegno di  Spesa”  come modificato  dall’art.  74  del  Decreto 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

legislativo n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;
• l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;
• l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
• lo Statuto Comunale

Vista la deliberazione del C.C. n. 11 del 22/02/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione  2022-2024  e  i  relativi  allegati  –  Aggiornamento  Documento  Unico  di 
programmazione (DUP) 2022-2024;

DETERMINA

Di approvare il quadro economico post affidamento come segue:    

 Contributo regionale assegnato: € 49.342,00 

a)  spese generali a carico ente (max 4%)                                                        €      900,00

b)  spese riconoscibili Cooperativa (max 96%) € 48.376,12 ( iva 22% inclusa) di cui:

     - spese di coordinamento €    2.418,81
     - spese materiali e utilizzo attrezzature e mezzi €    5.805,12
     - spese personale assunto (20 ore settimanali)                 €  28.694,40
     -  spese aggiuntive personale ( 27 ore settimanali) €  10,101,60
     - economie derivanti da voce B €    1,356,19

c)    economie da ribasso € 65,88  

Di  approvare la  nuova  scheda  progetto  post  affidamento  che  fa  parte  integrante  della 
presenta;

Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dell’area Economico Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza;

Di trasmettere la  presente determinazione alla  RAS - Assessorato del Lavoro.

Oristano, Lì 

L'istruttore: 

Mascia Alessandra 

      Carrus Cristiano 

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


